
 
 

Gdynia, dnia 23.08.2017 r. 
 

Nr sprawy US/23/FZP/DO/2017 

 

Uczestnicy biorący udział w postępowaniu  

 

 

Zamawiający – Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy z siedzibą w Gdyni informuje, 

że w postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne, 

którego przedmiotem jest świadczenie usług medycznych, w tym usług Medycyny Pracy, dla 

pracowników Morskiego Instytutu Rybackiego – Państwowego Instytutu Badawczego, o 

następującej treści:  

 

1. W celu precyzyjnego wyliczenia oferty Wykonawca prosi o przedstawienie struktury płciowej   

pracowników z  podziałem na ilość zatrudnionych kobiet i mężczyzn u Zamawiającego.   

Odpowiedź: Liczba zatrudnionych kobiet- 128, liczba zatrudnionych mężczyzn – 120. 

  

2. Wykonawca prosi o doprecyzowania czy składka za Pracowników będzie w całości pochodziła 

ze środków własnych Zamawiającego czy Pracownicy będą partycypować w koszcie miesięcznej 

składki za usługi medyczne – nie dotyczy świadczeń Medycyny Pracy.  

Odpowiedź: Pracownicy będą partycypować w koszcie miesięcznej składki za usługi 

medyczne 

 

3. Załącznik nr 5 do Ogłoszenia – Standardy Medycyny Pracy MIR-PIB – Wykonawca wnosi o 

udostępnienie informacji ile osób zatrudnionych jest na stanowiskach pracy wskazanych w wyżej 

wymienionym załączniku. Informacja ta jest niezbędna Wykonawcy do wyliczenia składki za 

Medycynę Pracy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

4. Załącznik nr 5 do Ogłoszenia – Standardy Medycyny Pracy MIR-PIB – Zamawiający oczekuje 

wykonania w ramach poszczególnych stanowisk badania RTG z opisem. Zapis o obligatoryjnym 

wykonaniu RTG jest niezgodny z Ustawą Prawo Atomowe, gdzie jest zapisane, że wykonywanie 

tego typu badania musi mieć uzasadnienie medyczne. W związku z powyższym Wykonawca 

postuluje o zmianę zapisów Załącznika nr 5. W przypadku nie wyrażenia zgody na modyfikację 

zapisów Wykonawca informuje, że w przypadku gdy czynniki narażenie nie wskazują na 

konieczność wykonania badania RTG lub innych badań nie wskazanych przez lekarza Medycyny 

Pracy, Zamawiający będzie zobowiązany pozyskać zgodę pracownika /kandydata na wykonanie 

wskazanego badania.  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje skierowania a nie wykonania w ramach poszczególnych 

stanowisk badania RTG z opisem. 

 

5. Załącznik nr 5 do Ogłoszenia – Standardy Medycyny Pracy MIR-PIB – Zamawiający wskazuje w 

ramach wizyty u okulisty konieczność doboru szkieł korekcyjnych. Wskazane wymaganie nie jest 

opisane jako obligatoryjne zadanie wynikające z ustawy o Medycynie Pracy. Wykonawca wnosi o 

odstąpienie od warunku doboru szkieł korekcyjnych w trakcie badań Medycyny Pracy. Wykonawca 

zapewni to świadczenie w ramach usług medycznych oferowanych przez Wykonawcę komercyjnie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



 
6. Załącznik nr 8 do Załącznika nr 2 do Ogłoszenia wzoru umowy – Wzór skierowania dla marynarza 

na badania w celu wystawienia świadectwa morskiego – w związku z tym, iż Zamawiający nie dołączył 

do Ogłoszenia wskazanego wzoru, Wykonawca rozumie, że z góry Zamawiający przyjmuje za wzór 

skierowania, wzór udostępniony przez Wykonawcę.  

Odpowiedź: TAK. 

7. Załącznik nr 4 do Załącznika nr 2 do Ogłoszenia wzoru umowy – Wzór skierowania pracownika na 

badania profilaktyczne z zakresu Medycyny Pracy – w związku z tym, iż Zamawiający nie dołączył do 

Ogłoszenia wskazanego wzoru, Wykonawca rozumie, że z góry Zamawiający przyjmuje za wzór 

skierowania, wzór udostępniony przez Wykonawcę.  

Odpowiedź: TAK. 

8. Ogłoszenie punkt III ppkt 7, ppkt - 10 - Czy Zamawiający zgodzi się, aby rezerwacja terminów i usług 

odbywała się za pośrednictwem całodobowej infolinii, z którą należy kontaktować się telefonicznie lub 

elektronicznie? Konsultant poinformuje o terminie i godzinie umówionej wizyty wysyłając sms-a, emaila 

lub w rozmowie telefonicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

9. Ogłoszenie punkt III ppkt 3,4,5 str. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie świadczeń 

z zakresu specjalistycznej Medycyny Pracy dla lokalizacji Świnoujście w najbliższej placówce 

medycznej Wykonawcy. Na rynku lokalnym funkcjonuje wyłącznie indywidualne praktyki lekarskie nie 

posiadające pełnego pakietu badań przy wskazanych czynnikach narażenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

10. Załącznik nr 2 do Ogłoszenia – wzór umowy par. 12 punkt 1 – Wykonawca wnosi o zmianę 

wskazanego zapisu na „Zamawiający określa wymagania dotyczące zatrudnienia przez 

Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez 

Zamawiającego czynności, w zakresie realizacji zamówienia, których wykonanie polega na 

wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kodeksu pracy tj.: wykonywanie prac 

administracyjnych związanych z realizacją przedmiotu umowy.”  

Uzasadnienie: Zdaniem Wykonawcy zapis „koordynacja pracy personelu wykonującego usługi 

medyczne  określone w załączniki nr 1 do niniejszej umowy” jest nie dookreślony i może być 

stosowany również do personelu pielęgniarskiego, który zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 20111 

o działalności leczniczej. (t.j. Dz. U. z 2016 roku poz. 1638 z późn. zm.) dopuszcza indywidualną 

praktykę wyłącznie w zakładzie leczniczym na podstawie umowy z podmiotem leczniczym. Co 

oznacza, że forma zatrudnienia może być inna niż umowa o pracę.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 2 do Ogłoszenia – wzór umowy 

w par. 12 punkt 1 

 

11. Ogłoszenie punkt VI punkt 1g – Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku gdy 

Wykonawca wykaże na dzień zawarcia umowy spełnienie warunku opisanego we wskazanym 

punkcie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

12. Załącznik nr 2 do ogłoszenia – wzór umowy par. 5 punkt 4 ppkt 1 – Wykonawca wnioskuje o 

usunięcie wskazanego zapisu. Wykonawca umożliwia w dowolnym czasie zmiany programu z 

niższego na wyższy, a zmianę wariantu po upływie 12 miesięcy trwania umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



 
13. Załącznik nr 2 do ogłoszenia – wzór umowy par. 5 punkt 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę 

na zmianę wskazanego zapisu na: „ W przypadku realizacji przez WYKONAWCĘ badań w zakresie 

medycyny pracy dla osób będących pracownikami ZAMAWIAJĄCEGO oraz osób przyjmowanych 

do pracy w rozumieniu przepisów prawa, ZAMAWIAJACY zobowiązuje się do : (…)”?  

Uzasadnienie:  

Ze względu na fakt, że wskazane w par. 5 ust. 11 obowiązki Zamawiający powinien spełnić nie tylko 

w stosunku do pracowników, ale także wobec osób przyjmowanych do pracy (kierowanych na 

badania wstępne), które również będą miały wykonywane badania w ramach udzielanego 

zamówienia, wnosimy o uzupełnienie postanowienia odpowiednio o osoby przyjmowane do pracy.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 2 do Ogłoszenia – wzór umowy  

w par. 5 punkt 11 

14. Załącznik nr 2 do ogłoszenia – wzór umowy par. 5 punkt 11 pkt a - Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zmianę wskazanego zapisu wzoru umowy w następujący sposób:  „a) kierowania 

pracowników oraz osób przyjmowanych do pracy na badania profilaktyczne w formie im iennego 

skierowania wystawionego pracownikowi Zamawiającego lub osobie przyjmowanej do pracy przez 

ZAMAWIAJĄCEGO – wzór skierowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszej Umowy”?  

Uzasadnienie: 

Ze względu na fakt, że wskazany w par. 5 ust. 11 pkt a) obowiązek  wystawienia skierowania 

Zamawiający powinien spełnić nie tylko w stosunku do pracowników, ale także wobec osób 

przyjmowanych do pracy (kierowanych na badania wstępne), które również będą miały 

wykonywane badania w ramach udzielanego zamówienia, wnosimy o uzupełnienie postanowienia 

odpowiednio o osoby przyjmowane do pracy. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 2 do Ogłoszenia – wzór umowy  

w par. 5 punkt 11 pkt a. 

15. Załącznik nr 2 do ogłoszenia – wzór umowy par. 5 ust. 11 pkt b) - Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zmianę par. 5 ust. 11 pkt b) wzoru umowy w następujący sposób:  „b) przekazywania 

pracownikowi skierowania w dwóch egzemplarzach, z których jeden otrzymuje osoba kierowana na 

badania a drugi lekarz wykonujący badania oraz przekazywania WYKONAWCY – faksem lub drogą 

elektroniczną na e-mail w formie scanu dokumentu w celu umówienia badania”? 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami skierowanie na badanie profilaktyczne jest wydawane w 

dwóch egzemplarzach, z których jeden otrzymuje osoba kierowana na badania. Drugi egzemplarz 

powinien otrzymać lekarz przeprowadzający badanie. Na podstawie scanu lub kopii skierowania 

placówka medyczna może rozpocząć procedurę umówienia wizyt na badania.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 2 do Ogłoszenia – wzór umowy  

w par. 5 ust. 11 pkt b) 

 

16. Załącznik nr 2 do ogłoszenia – wzór umowy - Umowa przewiduje wykonywanie badań 

wstępnych z zakresu medycyny pracy, w umowie nie jest jednak określony sposób rozliczenia 

realizacji badań wstępnych. Wykonawca proponuje, aby rozliczenia płatności za osoby no wo 

zatrudniane były rozliczane zgodnie z cennikiem Wykonawcy za każdą wykonaną usługę.  

Odpowiedź: Osoby nowo zatrudniane będą rozliczane w ramach usługi medycyny pracy.  

 

17. Załącznik nr 2 do ogłoszenia – wzór umowy  paragraf 10 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na zmianę par. 10 ust. 1 wzoru umowy w następujący sposób: „1. Jeżeli strony inaczej nie 

postanowiły w niniejszej umowie, wszelkie zmiany, jakie strony chciałyby wprowadzić do ustaleń 

wynikających z niniejszej umowy wymagają formy pisemnej i zgody obu stron pod rygorem 

nieważności takiej zmiany”? 

Uzasadnienie: 

Proponowana zmiana wynika z faktu, że umowa przewiduje zmiany umowy, bez zachowania formy 

pisemnej po rygorem nieważności np. zmiana wykazu osób, zmiana partnerów medycznych, 

zmiana koordynatorów. 



 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 2 do Ogłoszenia – wzór umowy  

w par. 10 ust. 1. 

 

18. Załącznik nr 2 do ogłoszenia – wzór umowy  paragraf 13 ust. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na zmianę par. 13 ust. 5 wzoru umowy, w następujący sposób: „5. Wszelkie zmiany do niniejszej 

umowy, za wyjątkiem przypadku określonego w par. 5 ust. 2, par. 3 ust. 3, par. 8 ust. 3, wymagają 

formy pisemnej pod rygorem nieważności”? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 2 do Ogłoszenia – wzór umowy  

w par. 13 ust. 5. 

 

19. Załącznik nr 1 do Ogłoszenia, punkt 2 ppkt 1 „monitoring ważności badań okresowych” – 

Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanego punktu.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

20. Załącznik nr 1 do Ogłoszenia, punkt 2 ppkt 16  - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

zapisu: „dostęp do lekarza POZ gwarantowany jest w ciągu 2 dni roboczych, dostęp do lekarza 

specjalisty w ciągu 5 dni roboczych”?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

21. Załącznik nr 1 do Ogłoszenia, Tabela 2 – Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w 

przypadku braku możliwości zabezpieczenia niektórych usług trudnodostępnych na rynku lokalnym 

i zabezpieczenia ich na zasadach refundacyjnych zgodnie z cennikiem Wykonawcy?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

22. Załącznik nr 1a do Ogłoszenia – Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy cena jednostkowa w 

PLN oraz łączna cena brutto w PLN w wariantach i programach ma być podana łącznie ze składką 

za Medycynę Pracy.  

Odpowiedź: Tak. 

23. Ogłoszenie punkt XIII ppkt 7 – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazany punkt odnosi 

się do czynności mających na celu wyłonienia najkorzystniejszej oferty. Czy Zamawiający wyraża 

zgodę na weryfikację utylizacji świadczeń, a w przypadku znacznego przekroczenia kosztów w 

porównaniu do zaproponowanej ceny, Wykonawca w porozumieniu z Zamawiającym będzie miał 

możliwość renegocjacji składek?  

Odpowiedź: Punkt ten mówi o sposobie obliczania ceny podanej przez Wykonawcy w swojej 

ofercie.  

24. Załącznik nr 1b do Ogłoszenia punkt 1f – Wykonawca postuluje o zmianę terminu płatności z 

21 dni do maksymalnie 14 dni od dnia dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

25. Załącznik nr 2 do Ogłoszenia par. 7 ust. 9 punkt 1 – Wykonawca prosi o wyjaśnienie co 

Zamawiający rozumie przez zapis: „faktura musi gwarantować autentyczność jej pochodzenia oraz 

integralność treści”? 

Odpowiedź: Faktura wystawiona w zgodnie z art. 106m ust. 2-3 ustawy o podatku od towarów 

i usług z dn. 11.03.2004, tj. : 

a) autentyczność pochodzenia faktury rozumie się jako pewność co do tożsamości 

dokonującego dostawy towarów lub usługodawcy albo wystawcy faktury,  

b) integralność treści faktury rozumie się, że w fakturze nie zmieniono danych, które 

powinna zawierać faktura. 

 

26. Załącznik nr 2 do Ogłoszenia par. 5 ust. 3 – Czy Zamawiający zgodzi się na korzystanie z wzoru 

Wykazu Pacjentów dostarczonego przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 
 

27. Załącznik nr 2 -wzór umowy par. 8 ust. 2 ppkt 3 – Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie 

wskazanego punktu? Lista placówek Wykonawcy jest dostępna na stronie internetowej i jest 

aktualizowana w cyklach miesięcznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

                                                                                                                    W imieniu Zamawiającego  

 

Zastępca Dyrektora  ds. Finansowych 

 

       mgr Rafał Geremek  

 


